
 
 

               РЕСПУБЛИКА МОЛДОВA 

         АТО ГАГАУЗИЯ (ГАГАУЗ ЕРИ)            
 

 

                                   
                                        

REPUBLICA MOLDOVA                              село Джолтай      MOLDOVA RESPUBLIKASI 

        UTA GAGAUZIA                                       ул. Ленина, 64                                                GAGAUZ YERI   

      PRIMARIA JOLTAI                                         МДА  6115                                                      JOLTAI BACANLI   

 6115, s-l Joltai, str. Lenin, 64                               ТЕЛ\ФАКС 291-75-2-36                                           6115, cas. Joltai, Lenin soc., 64, 

                                                                  электронный адрес : primaria.djoltai@gagauzia.md 

 

                                                       РЕШЕНИЕ 

№ _18/2____                                                                                               от 14 марта    2017 года 

                                                                 С. Джолтай 

 

 Отчет о работе примэрии села Джолтай за 

период  2016 года и перспективах работы на 2017 год 

 За период 2016 года примэрией села Джолтай проведена определенная работа. 

 Ведется работа по исполнению действующего законодательства и решений, принятых 

местным советом. 

 Строго контролируются вопросы исполнения бюджета, и иных поступлений. За счет 

дополнительных поступлений местный бюджет был пополнен в 2016 году  на  2035,2 тысячи лей. 

 Проводится качественная работа по сбору местных налогов. 

 Строго контролируется расходы местного бюджета. 

 Проводится работа по благоустройству села. 

 Выполнено решение совета по рубке лесных полос. 

 Продолжает свою работу муниципальное предприятие «JOLTAI-SU». В результате 

повысилось качество обслуживания населения и собираемость платы за воду. 

 Проведена реконструкция крыши детского сада, отремонтированы летние веранды, проведен 

ремонт полов в кухне. 

 Завершено строительство и проведено торжественное открытие футбольного мини-поля. 

 Проведен  ремонт двух мостов и одного пешеходного мостика, отремонтировано 400 метров 

дороги по ул. К.Маркса. Проведен частичный ремонт внутри сельских дорог. 

 Значительно вырос уровень охвата обрабатываемых сельхоз. земель. Проведена раскорчевка 

заброшенных многолетних насаждений. Большинство квотчиков получают арендную плату. C\[ 

предприятия выплачивают налоги в местный бюджет. 

Ведется регулярная работа с фондами. За 2016 год подано 4 проектные заявки. 1 проектная 

заявка находится в стадии реализации, другая (ремонт системы водоснабжения) в стадии 

проектирования. Начал свою работу сайт примэрии. 

 Село Джолтай вошло в программу LIDER по развитию местных сообществ, в т.ч. 

экономическому и социальному. 

 Идет ежедневный прием граждан по различным вопросам.  

 Вместе с тем в работе примэрии и ее структурных подразделений имеется ряд проблем.  

 Есть стихийные мусоросвалки. Не организован вывоз мусора.  

 Нуждается в срочном капитальном ремонте сельский водопровод. Слабо идет развитие 

малого и среднего бизнеса. 

 Заслушав и обсудив предложенную информацию, руководствуясь положениями ст. 43 (г) 

Закона об органах местной публичной власти Гагаузии (Гагауз Ери) № 42- XLI\I  от 30.04.1999 г. 

                                                       СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ   РЕШИЛ: 

1. Отчет примара села Джолтай Кошулинского И.С. принять к сведению. 

2. Отмечая высокий уровень  качества работы примэрии села и ее структурных подразделений, 

считать работу примэрии с. Джолтай за период 2016  года  хорошей. 

Ча             

         Джолтайский сельский совет 

        

 

 

  

 

G AGAUZ YERI



3. Утвердить перспективы работы примэрии и совета на 2017 год:  

 Начать реализацию проекта по ремонту системы водоснабжения за счет фонда SARD.  

 Добиться реализации проекта по энергоэффективности гимназии 

 Вести работу с инвесторами по реализации проекта капитального ремонта и мер по 

утеплению детского сада. Благоустройство двора детского сада. Замена системы отопления. 

Провести ремонт веранд.  

 Отремонтировать фасад здания примэрии и внутренние помещения с заменой дверей за счет 

средств SARD. Установить систему парового отопления. 

 Вести текущую работу по ремонту дорог внутри села и моста по  ул. С.Лазо.  

 Продолжать работу по ликвидации стихийных  мусоросвалок и озеленению  села. Провести 

благоустройство сельского стадиона.  

 Провести ремонт домика на кладбище. 

 Вести постоянную работу с с\х производителями по соблюдению законодательства аренды в 

сельском хозяйстве. Оказывать первоочередную поддержку предприятиям всех видов 

деятельности, создающим новые рабочие места. 

 Продолжать вести работу по привлечению внебюджетных средств для реализации 

социальных проектов  села. Обеспечить реализацию 2 этапа освещения села.  

 Вести работу в рамках программы LIDER по развитию местного сообщества и поддержке 

малых экономических, социальных и иных  проектов на территории села. 

 

                                  Председатель совета                                        Т.Д. Камбур 

 

                           Секретарь совета                                              О.В. Гарчева 

  


